令和２年５月１１日
保護者 様

郡山市立郡山第三中学校長 内田 恒一

臨時休業中の分散登校のお知らせ

このことについて、下記のとおり実施いたしますので、よろしくお願いいたします。

記

１ 目的
一斉臨時休業の期間が延長されたことに伴い、その際の児童生徒の学習保障や心身の健康の保

持の観点から、臨時休業期間中、分散登校によって継続的に学習・生活支援を行い、学校再開に
備えるため。

２ 期間
令和2年５月１４日（木）から学校再開まで

３ 実施方法
（１）分散登校の方法

① 生徒の３つの密を避けるため、学級を出席番号順で以下の通りＡ班・Ｂ班の２つに分けま
す。教室の座席配置を変更します。（詳しくは登校時に教室で指示します。）
菜の花学級は全員A班とします。

② 登校日を班ごとに設定します。（分散登校の延長や分散登校中に学校が再開される場合も
あります。）

③ Ｂ案４校時弁当日程とします。
・ 登 校 ８：００～ ８：２０ ※昇降口は８：００に開けます。
・ 学 活 ８：２０～ ８：２５
・ １校時 ８：３５～ ９：２０
・ ２校時 ９：３０～１０：１５
・ ３校時 １０：３０～１１：１５
・ ４校時 １１：２５～１２：１０
・ 昼 食 １２：１０～１２：３５ ※弁当持参
・ 学 活 １２：３５～１２：５０ ※整理整頓
・ 下 校 １２：５０ ※部活動等の放課後の活動は行いません。

④ 時間割は別紙を参照して下さい。

⑤ 児童生徒の感染防止については、「郡山市立学校新型コロナウイルス対策対応マニュアル」
（第２版）に基づき、十分配慮します。

（２）持参物
① 各学年共通

弁当、上履き、ジャージ、三中ノート、健康観察記録表（検温）、マスク、授業の準備
② ３年生

ぷちスタ（１冊）、地理ワーク、数学２年ワーク、数学p218～p223、理科プリント
③ １年生

自主学習ノート、各教科の課題 ※5/11配付のプリント課題は学校再開時に提出

（学校担当 教頭 安齋 健一 電話 ９３２－５３１６）

Ａ班 Ｂ班
１年 ～No.15 No.16～
２年 ～No.17 No.18～
３年 ～No.16 No.17～

日 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27

曜 木 金 月 火 水 木 金 月 火 水

１年 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ

２年 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ

３年 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ